CXSM, Doppelkolbenzylinder,
doppeltwirkend, einseitige
Kolbenstange, Gleitführung
CXSM25-60
Technisches Datenblatt
Allgemeine Produktinformationen
Doppelkolbenstangenzylinder mit Gleitlager•
Zylinderdurchmesser: 6, 10, 15, 20, 25, 32 (mm)•
Je nach Zylinderdurchmesser Hub von 10 mm bis 100 mm•
Vielzahl an Schaltern mit unterschiedlichen Anschlusskabellängen•
Double-acting, single-rod cylinder
Technische Daten
Kolben-Ø 25 mm
Gewinde Kolben-Ø 6 mm bis 20 mm: M-Gewinde; Kolben-Ø 25 mm
und 32 mm: Rc 1/8
Schmutzabstreifer Standardabstreifer
Hub 60 mm
Signalgeber Ohne Signalgeber
Anschlusskabel oder vorverdrahteter Stecker 0,5 m [Oder keine bei Ausführung ohne Signalgeber]
Anzahl 2 Stk. (Oder keine bei Ausführung ohne Signalgeber)
Druckmedium Druckluft (lebensdauergeschmiert)
Maximaler Betriebsdruck 0.7 MPa
Minimaler Betriebsdruck 0.05 MPa
Prüfdruck 1.05 MPa
Maximale Umgebungstemperatur 60 ºC
Minimale Umgebungstemperatur -10 ºC
Ausführung der Dämpfung elastische Dämpfung
Anschlussgröße 0.125
Kolbengeschwindigkeit 30 - 600 mm/s
Hubeinstellbereich 0 bis –5mm vom Standardhub
18/12/2025 Seite 1
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Abmessungen
Technisches Datenblatt - CXSM25-60
18/12/2025 Seite 2
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Konstruktion
Technisches Datenblatt - CXSM25-60
18/12/2025 Seite 3
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Weitere Informationen
Katalog CXS_DE.pdf
Technisches Datenblatt - CXSM25-60
18/12/2025 Seite 4
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.